Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа ЭКО-ТЕХ»

города Котовска Тамбовской области

ПРИКАЗ

31.01.2023 г.  №  41

Об утверждении положения о формировании и расходовании  средств,

полученных от приносящей доход деятельности

   В соответствии со статьями 36,54,101 закона «Об образовании»

(федеральный закон от 29.12.2013 № 273-ФЗ),   постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 "Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг", Уставом  МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»

г.Котовска Тамбовской области ПРИКАЗЫВАЮ:

1. утвердить Положение о формировании и  расходовании средств,

полученных от приносящей доход деятельности (Приложение);

2. признать утратившим силу  пункт 3 приказа МБОУ СОШ

г.Котовска Тамбовской области  от 16.09.2013 № 258 от  в части,

касающейся  утверждения Положения о формировании и

расходовании бюджетных средств (Приложение 5).

Директор                         А.В.Кочетков

Приложение

ПОЛОЖЕНИЕ

о формировании и расходовании средств, полученных от приносящей

доход деятельности

1. Общие положения.

1.1 Настоящее Положение, разработано в соответствии с Законами

Российской Федерации "Об образовании" и "О защите прав потребителей",

постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 "Об утверждении

Правил оказания платных образовательных услуг", Уставом МБОУ «Школа-

ЭКОТЕХ» г.Котовска Тамбовской области Настоящее Положение

регулирует порядок  формирования и расходования средств,

полученных от приносящей доход деятельности муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа-ЭКОТЕХ»

(далее – Учреждение) города Котовска Тамбовской обл.

2. Порядок формирования средств, полученных от приносящей доход

деятельности

2.1.Средства, полученные от приносящий доход деятельности, учреждения

формируются за счет оказания платных образовательных услуг, реализации

буфетной продукции и иной разрешенной законом деятельности.

2.2.Размер средств, полученных от приносящей доход деятельности,  за счет

оказания платных образовательных услуг, определяется в сметах расходов

по каждой конкретной платной образовательной услуге.

2.3.Размер средств, полученных от приносящей доход деятельности,  за счет

реализации буфетной продукции, определяется калькуляцией по каждому

виду реализуемой буфетной продукции.

2.4 Плата за оказание платных образовательных услуг не взымается с

обучающихся, у которых хотя бы один из родителей (законных

представителей) принимает (принимал) участие в специальной военной

операции (мобилизованные, добровольцы и др.)

2.4. Средства, полученные от приносящий доход деятельности,

используются на материально-техническое и социальное развитие

учреждения, выплату заработной платы за оказание платных

образовательных услуг, изготовление и реализацию буфетной

продукции, материальное поощрение работников учреждения.

2.5.  Все вопросы распределения средств, полученных от приносящей

доход деятельности, на  функционирование и развитие учреждения,

осуществление совершенствования образовательного процесса,

социального развития и поощрения работников решаются  Управляющим

советом и могут уточняться руководством учреждения по мере

возникновения первоочередных потребностей на те, или иные цели

развития учреждения.

2.6. Средства, полученные от приносящей доход деятельности,

аккумулируются на расчетном счете № 40701810068501000040 в управлении

Федерального казначейства по Тамбовской обл. (МБОУ «Школа-ЭКОТЕХ»

г.Котовска л/с 20646У35020).

3. Порядок расходования средств, полученных от приносящей доход

деятельности на материально-техническое и социальное развитие.

3.1.Средства, полученные от приносящей доход деятельности,

используются руководством учреждения в том числе на:

-приобретение приборов, мебели и материалов для учебных и

общеобразовательных целей;

-приобретение расходных материалов для оргтехники;

-приобретения предметов и материалов хозяйственного пользования;

-приобретение предметов интерьера, оборудования, мебели для

общешкольных нужд;

-оформление школьного интерьера;

-проведение ремонтных работ (ремонт классов, помещений общего

пользования и т.д.);

-приобретение художественной, учебной и учебно-методической

литературы для школьной библиотеки;

-издание методической литературы, сборников художественного творчества

обучающихся, журналов, альбомов и т.д.;

-подписку художественно-публицистической и научно-методической

периодической литературы;

-организацию досуга и отдыха детей, организацию экскурсий, посещение

музеев и выставок детьми и работниками учреждения, в том числе  на

организацию питания участников;

-организацию семинаров, симпозиумов, конференций по вопросам

образования и культуры:

-участие педагогических и административных работников в курсах,

конференциях, семинарах и т.д. по вопросам повышения квалификации

педагогических кадров и совершенствованию образовательного процесса;

-оплату за разработку и оформление технической документации,

юридических документов, нотариальных услуг в интересах учреждения;

-приобретение сырья и полуфабрикатов для изготовления буфетной

продукции в ассортименте.

3.2.Контроль за использованием  средств, полученных от приносящей доход

деятельности,  осуществляет Управляющий совет, который   имеет право

требовать отчета об их расходовании от администрации учреждения, а

администрация учреждения обязана предоставлять Управляющему совету

отчетные данные в полном объеме.

		2024-02-13T08:52:41+0300
	Кочетков Александр Викторович